quemadmodum liber de feudis pluribus passibus attestatiu*. honun quis si deftmctus fiierit,

feodum paenes uxorem eins manet, licet ex viro proles sustulerit habueritque. mortem

obeimte uxore ad seniorem filiiun transibit feudiun; si filius nuUus maior seu prior, minor

vero vel posterior superesset, illius erit feudum. quodsi proreus filius non habetur, ad

seniorem filiani feudum transfunditur. tenebit uxor defuncti feudum, quoad ipsa vixerit. si

alteri viro nupserit, idem obtinebit et geret feudimi diebus vitae uxoris illius, qua vita fimcta

revertetur feudum ad prolem mariti prioris legittimi feudalis, sive mas sive feniina fiierit, ut

supra dictum est. si morte interveniente plures feminae quam viri restarent, tenebimtiu' ipsae

feodalia sua et ministeria per alios subordinatos honestos et probos viros tutari ac perficere,

tales inquam viros, qui in exequundis feodalibus rebus et iuribus servandis ferendisque

iudiciis gnari industrii et quam accomodatissimi sint. si midier sobole careret, poterit ipsa

de et cimi feudo, ut utile iudicaverit, facere; nee tarnen vendet sive alienabit, priusquam sibi

cesserit et in manus devenerit.

Si quispiam honim feuditarionim aliqua in re lapsus proclamandus et mulctandus

veniret, non ultra predictas poenas condemnabitur ; nisi adeo gravis foret excessus, ut

maiorem requireret poenam; nee quisquam aliquam debet sententiam ferre aut promulgare

super Omnibus rebus antefatis, nisi qui predictis feudis investiti simt. in festis sanctonun

Maximini et Agritii archiepiscoporum habebunt prandium in monasterio nostro quisque cimi

famulo et cane. non respondebimt in aliquo iudicio tam spirituali quam secidari, sed

dominus abbas conventusque illos tuebimtur. nemo eonim conventus convictusque super re

aliqua artabitur malus iuramentum profene, nisi illud simpliciter, quod eum deus adiuvet et

sanctus ille, super vel coram quo iurare conpellitur.

>) = circiter, ungefälir.

2) So.
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3. Beformationsmandat des Abtes Heinrich von Prüm für die Nonnen zu Niederprüm.

1296 Mai 14.

Kop. Dipl. Prumiense, Koblenz St. A. Bl. 50^f.

In nomine domini nostri lesu Christi amen. Anno domini MCC nonagesimo sexto nos

Henricus dei gratia abbas monasterii Prumiensis ex officio nobis commisso ad monasterium

Prumie inferioris [nobisj subiectum^ visitandi gratia accedentes de observantia religionis, de

redditibus et aliis omnibus circumstantiis tarn in spiritualibus quam in temporalibus inqui-